
     

 

1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCAGORGA-MAENZA 
Via C. Colombo, 262 04010 Roccagorga (LT) 

 0773/958025 - 959529 C.F. 80008470595 C.U. IPA UF8404 

  ltic80800b@istruzione.it    pec ltic80800b@pec.istruzione.it 

Sito web www.icroccagorgamaenza.edu.it 

 

Prot. n. 9483                                                                                                   Roccagorga, 04/07/2022 

A tutto in personale interessato 

Alla DSGA FF 

All’Albo 

Al sito web 

 

Oggetto: Regolamentazione presentazione MAD a.s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.M.  n. 131/2007 Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

docente, educativo ed ATA; 

 

CONSIDERATA   l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato in 

caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto di prima, seconda e terza fascia per l’a.s. 

2022/2023; 

 

CONSIDERATA   la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD; 

 

CONSIDERATO   l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica; 

 

 

DISPONE 

 

 

Che le istanze di messa a disposizione (MAD) per la stipula di contratti a tempo determinato 

dovranno essere inviate all’indirizzo di posta elettronica   ltic80800b@istruzione.it corredate di 

curriculum vitae in formato europeo riportante l’autorizzazione al trattamento dei dati personali e la 

mailto:ltic80800b@istruzione.it
mailto:Ltic80800b@pec.istruzione.it
mailto:ltic80800b@istruzione.it


 2 

dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, di veridicità dei dati/titoli dichiarati unitamente alla 

copia, sottoscritta in calce, di un documento di riconoscimento valido. 

 Le domande MAD per il sostegno dovranno riportare la dichiarazione di essere in possesso del 

titolo di specializzazione, indicandone con precisione gli estremi. 

 

 

Ѐ obbligatorio specificare la tipologia di posto per la quale ci si rende disponibili: 

 

▪ Infanzia (comune/sostegno); 

▪ Primaria (comune/sostegno); 

▪ Secondaria di I Grado (classe di concorso/sostegno). 

 

Saranno ritenute valide le istanze che conterranno la dichiarazione di non essere iscritti in altre 

graduatorie e indicheranno una sola provincia. 

 

Al fine di consentire alla Segreteria una rapida protocollazione, le istanze dovranno indicare 

nell’oggetto: 

Domanda di Messa a Disposizione a.s. 2022-2023 

 

Saranno ritenute valide per l’a.s. 2022/2023 le istanze MAD, correttamente redatte e sottoscritte, 

che perverranno a questa Istituzione Scolastica entro le ore 14.00 del 1 settembre 2022. 

 

 

Le domande pervenute al di fuori del predetto termine non saranno prese in considerazione. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Conte 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 

 

 

 

 

 

 

       
 


